
 
 

 

D.P.R. 11/20 del 28.02.2020 Approvazione elenco elettorato attivo per le elezioni dei vertici direttivi del Comitato Regionale Piemonte ai sensi del 
Regolamento elettorale della CRI rev. n.1 del 30.11.2019 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE REGIONALE 

n. 11 del 28.02.2020 
 

Oggetto: Approvazione elenco elettorato attivo per le elezioni dei vertici direttivi del Comitato 
Regionale Piemonte ai sensi del Regolamento elettorale della CRI rev. n.1 del 30.11.2019 

L’art. 25 comma 1 del Regolamento citato in oggetto prevede la redazione, sottoscrizione e 
pubblicazione a cura del Presidente Regionale dei Presidenti dei Comitati e dei rappresentanti dei 
Giovani titolari di elettorato attivo. 

Occorrendo provvedere in conformità, 

IL PRESIDENTE REGIONALE 

Visto l’atto costitutivo dell’Associazione di Promozione sociale denominata Associazione 
Nazionale della Croce Rossa Italiana, Repertorio n. 3132, raccolta n. 2134, Registrato a 
Roma il 04.01.2016 n. 50 serie IT, rogito notaio Mussolini; 

Visto il Decreto legislativo 178/2012 recante la riorganizzazione della Croce Rossa Italiana a 
norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n.183 e s.m.i.; 

Letta la revisione n.1 del 30.11.2019 del Regolamento elettorale approvato con Delibera 1 
del 22.1.2016 del Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana; 

Tenuto conto del Provvedimento n° 3 del 16.01.2020 del Presidente Nazionale di indizione delle elezioni 
degli organi Statutari dei Comitati Regionali per il 29.3.2020; 

DETERMINA 

 di procedere alla pubblicazione, sulla bacheca Regionale anche on-line, dell’elenco 
dell’elettorato attivo per l’elezione del Presidente, del Consiglio Direttivo e del Consigliere 
dei Giovani del Comitato Regionale del Piemonte che costituisce allegato al presente 
provvedimento ai sensi degli artt. 25.1.b – 25.2, 25.3, 25.4 e 25.5 del Regolamento per 
l'elezione degli organi statutari dei Comitati della C.R.I.; 

 di istituire il seggio elettorale presso la sede della Croce Rossa Italiana – Comitato Regionale 
Piemonte Via Bologna, 171, 10154 Torino; 

  

                                                                                                      Il Presidente Regionale 
                                                                                                        Antonino CALVANO 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Piemonte 

IL PRESIDENTE 



 
 

 

D.P.R. 11/20 del 28.02.2020 Approvazione elenco elettorato attivo per le elezioni dei vertici direttivi del Comitato Regionale Piemonte ai sensi del 
Regolamento elettorale della CRI rev. n.1 del 30.11.2019 

 
Elenco elettorato attivo – Comitato Regionale Piemonte 
 

Comitato Presidente Comune di Nascita 
Data di 
Nascita 

Acqui Terme Paola VIOTTI Acqui Terme 09/10/1970 

Agliè Laura MORESCHINI Cles 07/10/1944 

Alba Luigi ALOI Canale 13/06/1965 

Alessandria Marco BOLOGNA Alessandria 16/11/1953 

Arona Michele GIOVANNETTI Castelletto Sopra Ticino 24/03/1962 

Asti Stefano ROBINO Asti 19/04/1968 

Bardonecchia Francesca GUARNIER COMETTI Torino 19/01/1983 

Baveno Vincenzo DE LUCA Baveno 15/01/1964 

Beinasco Claudio STAMPINI Bologna 12/07/1958 

Biella Osvaldo ANSERMINO Biella 14/01/1969 

Borgomanero Claudio COLACI Galatina 14/04/1974 

Borgo San Dalmazzo Nuvola SCANAVINO Cuneo 17/02/1982 

Borgosesia Daniela DE NICOLA Borgosesia 02/03/1965 

Bra Giuseppe PALMIERI Roma 07/12/1947 

Busca Teresio DELFINO Busca 04/08/1949 

Canelli Giorgio SALVI Canelli 09/07/1962 

Cannobio Massimo BRUGNANO Varese 19/12/1971 

Caraglio Bruno BERTAINA Caraglio 04/03/1950 

Carignano Marco MEDAIL Carignano 13/06/1955 

Carmagnola Pier Domenico TUNINETTI Poirino 13/01/1949 

Casale Monferrato Anna Chiara BOSSI Casale Monferrato 08/07/1961 

Cassine Matteo CANNONERO Acqui Terme 10/03/1984 

Castellamonte Paolo GARNERONE Castellamonte 26/04/1967 

Castelnuovo Don Bosco Manuele ANDREOTTI Chieri 03/11/1975 

Cavaglià David TEZZON Ivrea 05/10/1972 

Centallo Filippo BRAMARDI Cuneo 07/09/1971 

Chieri Gianpiero DEL TITO Torino 30/06/1971 

Chivasso Bruno BORSANO Chivasso 04/04/1954 

Cocconato Marco CORTESE Piea 24/08/1944 

Cossato Giuseppe NEGRI Biella 19/10/1951 

Crescentino Vittorio PASTERIS Saluggia 25/02/1950 

Cuneo Paolo SIGNORETTI Casaprota 12/02/1959 

Cuorgnè Luciano COLOMBATTO San Carlo Canavese 24/11/1951 

Domodossola Giulia MARGAROLI Masera 02/08/1959 

Dronero Stefano CELEBRINI Rapallo 10/06/1978 

Druento Elio Massimo ROLLE Venaria 18/01/1959 



 
 

 

D.P.R. 11/20 del 28.02.2020 Approvazione elenco elettorato attivo per le elezioni dei vertici direttivi del Comitato Regionale Piemonte ai sensi del 
Regolamento elettorale della CRI rev. n.1 del 30.11.2019 

Fiano Marco FILIPOZZI Ciriè 20/10/1968 

Galliate Remo BIGNOLI Galliate 17/10/1962 

Gassino Luciano PERIN Busto Arsizio 10/06/1951 

Gattinara Franco MONTA’ Tema (Ghana) 22/05/1968 

Gavi Nicoletta ALBANO Alessandria 15/09/1966 

Giaveno Gabriele DONVITO Avigliana 29/05/1983 

Isola d’Asti Antonio MARASCO Bianchi 04/04/1946 

Ivrea Andrea MACCIONI Ivrea 22/06/1974 

Lauriano Emilio COSOLA Casalborgone 18/08/1949 

Leinì Francesco SQUILLACE Torino 19/11/1977 

Limone Piemonte Nicolò MUSSO Cuneo 07/04/1990 

Mappano Riccardo GIULIANO Torino 18/09/1986 

Melle Sergio FINO Saluzzo 30/04/1975 

Monale Adriano MOSSINO Asti 14/07/1960 

Moncalieri Alessandro COGNO Torino 21/10/1977 

Mondovì Maria Consolina TURCO Villanova 16/02/1952 

Monesiglio Pierluigi DOTTA Cuneo 24/03/1983 

Montanaro Giorgio BORRA Chivasso 12/12/1971 

Montegrosso d'Asti Marinella CURTO Torino 01/09/1963 

Moretta Angelo PAGANOTTO Torino 21/04/1958 

Nichelino Adriana SALA Torino 27/07/1962 

Novara Paolo PELLIZZARI Novara 03/05/1971 

Novi Ligure Davide SACCONE Novi Ligure 14/04/1985 

Oleggio Michele ALBERA Novara 04/08/1962 

Peveragno Claudio TOMATIS Carmagnola 07/09/1964 

Piossasco Enrico TOSCO Torino 08/12/1971 

Poirino Emilio BATTISTELLA Torino 09/03/1974 

Pont Canavese Maurizio RASTELLO Pont Canavese 13/10/1963 

Provincia Granda Livio CHIOTTI Costigliole Saluzzo 21/12/1951 

Racconigi Livio FERRARA Racconigi 19/08/1956 

Rivarolo Canavese Roberto COSOLA Ivrea 27/06/1985 

Rivoli Luca VERCELLINO Torino 19/09/1975 

Sampeyre Renato BOTTA Cuneo 29/11/1966 

San Damiano D'Asti Renzo TARTAGLINO San Damiano D'Asti 15/07/1947 

San Francesco al Campo Fabio PAPURELLO Ciriè 08/08/1976 

San Giorgio Canavese Roberto PERETTO Ivrea 23/02/1976 

Savigliano Roberto BOTTA Torino 17/03/1959 

Settimo Torinese Marina LOSCO Torino 21/01/1964 

Settimo Vittone Anna BARATELLA Strambino 29/07/1951 

Sommariva Del Bosco Giacomo GROPPO Sommariva Del Bosco 13/10/1951 

Strambino Mario COSTANZO Casale Monferrato 19/05/1961 



 
 

 

D.P.R. 11/20 del 28.02.2020 Approvazione elenco elettorato attivo per le elezioni dei vertici direttivi del Comitato Regionale Piemonte ai sensi del 
Regolamento elettorale della CRI rev. n.1 del 30.11.2019 

Stresa Marcello BARBE’ Arona 22/05/1983 

Susa Grazia RAPAGGI Torino 27/02/1965 

Torino Maita SARTORI Follonica 29/09/1954 

Torre Pellice Giovanni SALOMON Pinerolo 01/09/1977 

Tortona Patrizia MAURI Milano 29/05/1965 

Trecate Mauro DE GIULI Novara 07/08/1956 

Trofarello Enrico Andrea SACCHI Torino 23/08/1981 

Valle Stura Bruno IVANO Demonte 04/08/1962 

Verbania Ettore FRANZI Verbania 15/01/1972 

Vercelli Mauro OLIVERO Vercelli 17/11/1969 

Vignole Borbera Claudio SAONARI Tortona 19/01/1960 

Vigone Giuseppe GRELLA Vigone 26/07/1948 

Villar Dora Enzo MARCONI Viterbo 27/12/1958 

    
Comitato Consigliere Giovane Comune di Nascita 

Data di 
Nascita 

Acqui Terme Ernesto SBARRA Voghera 25/04/1989 

Alba Fabio CARDELLINA Bra 25/05/1990 

Alessandria Srivasa ALLEGRA Voghera 26/05/1988 

Arona Chiara LAZZAROTTO Angera 11/10/1996 

Asti Giacomo LETO Asti 31/03/1999 

Bardonecchia Valentina CHALIER Torino 20/05/1999 

Baveno Simone SABATELLA Verbania 16/09/2001 

Beinasco Fabio BRONDO Torino 15/03/1994 

Biella Alice CABERLON Biella 25/09/1998 

Borgomanero Marcello MORA Borgomanero 26/06/1992 

Borgosesia Giulia CRESTALE Biella 11/02/1992 

Bra Federica VITUCCI Bra 29/03/1991 

Busca Stefano GIRAUDO Savigliano 25/05/1996 

Canelli Nicholas LAZZARINO Torino 02/05/1998 

Cannobio Sara PIFFERO Verbania 25/07/1998 

Caraglio Luca GATTO Savigliano 12/08/1997 

Carignano Sara DEFILIPPI Torino 04/05/1992 

Carmagnola Francesca GAZZERA Carmagnola 09/03/1998 

Casale Monferrato Giada VULLO Casale Monferrato 20/10/2000 

Cassine Aleksandra TRAJKOVIC Acqui Terme 27/04/1997 

Castellamonte Valentina GUGLIELMETTI Cuorgnè 13/02/1991 

Castelnuovo Don Bosco Marco ZAPPATERRA Chieri 15/05/1996 

Cavaglià Adele BERTOIA Biella 18/08/2000 

Centallo Ruben MALENCHINO Savigliano 10/06/1986 

Chieri Martina GIORGIO Nizza Monferrato 06/02/1996 



 
 

 

D.P.R. 11/20 del 28.02.2020 Approvazione elenco elettorato attivo per le elezioni dei vertici direttivi del Comitato Regionale Piemonte ai sensi del 
Regolamento elettorale della CRI rev. n.1 del 30.11.2019 

Chivasso Alessandro PAVAN Chivasso 18/03/1998 

Cocconato Madalina CIOBANU Piea 25/05/1996 

Cossato Pietro POZZATI Biella 17/07/1996 

Crescentino Simona CALAON Chivasso 11/07/1997 

Cuneo Samuel PLETTO Mondovì 06/02/1998 

Cuorgnè Lidia GARNERO Rivoli 17/07/1992 

Domodossola Simone SPANO’ Domodossola 30/08/1997 

Dronero Luca FERRIONE Cuneo 01/04/1990 

Druento Rosamaria PETRISANO Venaria reale 10/02/1999 

Fiano Sara DEGRANDI Torino 25/12/1994 

Galliate Gianluca ZOCCALI Magenta 25/06/1995 

Gassino Simona TALLUTO Torino 10/09/1990 

Gattinara Federica CASTIGLIONI Novara 13/02/2000 

Gavi Federico ROMOLI Genova 15/02/1996 

Giaveno Alison Gaia INZIRILLO Palermo 06/12/2000 

Ivrea Dèsirèe RENATIELLI Ciriè 03/11/1998 

Lauriano Silvia ANTONIETTA Chivasso 11/03/1991 

Leinì Luca GAGLIANO Torino 06/10/1985 

Limone Piemonte Nicholas TOSELLO Savigliano 27/12/2001 

Melle Gabriele SARALE Savigliano 30/04/1995 

Monale Chiara ALEGGE Asti 09/06/1992 

Moncalieri Daniela NOVELLO Moncalieri 04/02/1997 

Mondovì Giuseppe BESSONE Fossano 28/03/1990 

Montanaro Roberto CRISTIANO Torino 03/04/1990 

Montegrosso d'Asti Valeria NIKOLOVSKA Asti 09/03/2001 

Nichelino Luana MACALUSO Moncalieri 09/05/1991 

Novara Brigida BOCCIA Scafati 20/02/1988 

Novi Ligure Eleonora CRISCI Tortona 05/03/1994 

Oleggio Francesca DEL CONTI Novara 03/05/2001 

Peveragno Mara GROSSO Cuneo 11/03/1998 

Poirino Jessica LA VERDE Torino 06/04/1995 

Pont Canavese Ylenia LOMBARDO Cuorgnè 10/02/1994 

Provincia Granda Roberta GJERGJI Albania 20/10/1998 

Racconigi Martina ROSSA Pinerolo 24/03/1997 

Rivarolo Canavese Antonio MILANO Torino 27/06/1996 

Rivoli Daniele COLTRO Torino 26/07/1989 

Sampeyre Marco MARTINO Saluzzo 27/03/1999 

San Damiano D'Asti Lorenzo GALLIZIO Alba 08/04/1997 

San Francesco al Campo Elisa MARCHINO Ciriè 20/01/1998 

San Giorgio Canavese Luca BOGGIO Cuorgnè 11/04/1995 

Savigliano Andrea TESTA Savigliano 10/01/1999 



 
 

 

D.P.R. 11/20 del 28.02.2020 Approvazione elenco elettorato attivo per le elezioni dei vertici direttivi del Comitato Regionale Piemonte ai sensi del 
Regolamento elettorale della CRI rev. n.1 del 30.11.2019 

Settimo Torinese Gloria MACCHIONI Chivasso 02/10/1992 

Settimo Vittone Mohamed GUENNANI Marocco 05/03/1997 

Sommariva Del Bosco Edoardo GIOETTO Carmagnola 06/11/1996 

Strambino Rosa Maria ALBINO Strambino 20/03/1990 

Stresa Stefania CALDERONI Verbania 05/12/1995 

Susa Muharem Remi HOXHA Albania 25/07/1991 

Torino Piergiorgio SAPPIA Sanremo 10/10/1989 

Torre Pellice Gaja MATTEINI Torino 23/04/1996 

Tortona Arianna PRUNOTTO Voghera 13/08/1990 

Trecate Croce TRAMONA Agrigento 11/06/1988 

Trofarello Flavio PONZONE Bra 20/04/1987 

Valle Stura Chiara LUPINU Cuneo 22/04/1993 

Verbania Giulia TURCONI Verbania 07/12/1990 

Vercelli Federico SACCO BOTTO Torino 20/02/1991 

Vignole Borbera Katiuska NEVAREZ RODRIGUEZ Ecuador 18/12/1997 

Vigone Andrea BOGIATTO Torino 11/12/1996 

Villar Dora Federica BRUNO Torino 09/10/1995 

 


